[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2019
№ 787
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 29.09.2016 №587 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Шегарского района  на 2017-2020 годы»

Руководствуясь п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в целях приведения муниципальной программы в соответствие с утвержденным на 2019 год бюджетом

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шегарского района от 29.09.2016 №587 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Шегарского района  на 2017-2020 годы» в части:

-перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории Шегарского района на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению

2. Не позднее 20 дней с даты подписания данного постановления официально опубликовать его в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б.Сычева.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации  Шегарского района-

первый заместитель                                                                    Е.Б.Богданов

С.Н.Татарникова

23228

УТВЕРЖДАЮ

Временно исполняющий обязанности

 главы администрации Шегарского района-

первый заместитель

____________ Е.Б.Богданов

_________2019
Приложение

 к постановлению Администрации

Шегарского района  от  30.09.2019 № 787

	Перечень программных мероприятий МП

	№ пп
	Наименования целей, задач, мероприятий Программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета

(прогноз)
	областного бюджета

(прогноз)
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Развитие  туризма на территории Шегарского района на 2017-2020 годы"

	Цель: создание конкурентоспособного, инвестиционно привлекательного туристского сектора экономики в Шегарском районе Томской области

	Задача 1. Создание организационно-экономических и правовых условий формирования районного туристско-рекреационного кластера

	1.1.
	Проведение специального обследования для обеспечения статистического наблюдения в соответствии с Приказом Ростуризма от 18.07.2007 №69 «Об утверждении Порядка определения внутреннего туристского потока в Российской Федерации и о вкладе туризма в экономику субъектов Российской Федерации" в целях мониторинга реализации Программы.
	2017-2020 гг.
	50
	0
	0
	50
	0
	  Администрация Шегарского района
	Количество проведенных обследований:
2017- 1

2018 - 1
2019 - 1
2020 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	50
	0
	0
	50
	0

	1.2.
	Проведение работ и оказание услуг, связанных с курортологическими, гидрогеологическими и другими исследованиями по установлению лечебных свойств природных лечебных ресурсов Шегарского района, необходимыми для признания территорий лечебно-оздоровительной местностью или курортом.
	2017-2020 гг.
	300
	0
	0
	300
	0
	  Администрация Шегарского района
	Количество исследованных территорий, перспективных для создания лечебно-оздоровительной местности или курорта:
2014 - 1
2015 - 0
2016 - 0

2017 - 0

	2017 г.
	             0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	300
	0
	0
	300
	0

	1.3.
	Разработка районных брендовых туристических и экскурсионных маршрутов.
	2017-2020 гг.
	100
	0
	0
	      100
	0
	Администрация Шегарского района

	Количество разработанных туристических и экскурсионных маршрутов

2014 - 1
2015 - 0

2016 - 0

2017 - 0

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	100
	0
	0
	100
	0

	1.4.
	Обеспечение функциональных,

организационных и

финансовых взаимосвязей

отдельных туристско-

рекреационных комплексов

Шегарского района и

объектов капитального

строительства с планами

создания региональных

туристско-рекреационных

кластеров, отвечающих

требованиям федеральной

целевой программы

«Развитие внутреннего и

въездного туризма

в Российской Федерации

(2011 – 2018 годы)»,

утвержденной

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 02.08.2011

№ 644
	2017-2020 гг.
	4000
	2000
	0
	2000
	0
	  Администрация Шегарского района
	Количество

объектов

капитального

строительства,

включенных

в планы создания

туристско-

рекреационных

кластеров:

2017 – 5
2018 – 0

2019 – 0

2020 – 0

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	4000
	2 000
	0
	2000
	0

	1.5
	софинансирование реализации проектов муниципального образования Шегарский район, отобранных  по итогам проведения конкурса проектов по организации и проведению в 2019-2020г мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области»

	2017-2020 гг.
	71
	0
	0
	71
	0

	Количество участников
2017 – 500
2018 – 540
2019 –  580
2020 – 620

	2017 г.
	16
	0
	0
	16
	0

	2018г.
	18
	0
	0
	18
	0

	2019г.
	15
	0
	0
	5,760
	0

	2020 г.
	22
	0
	0
	22
	0
	Администрация Шегарского района

	Задача 2. Увеличение объема оказанных населению туристических услуг.

	2.1.
	Создание и развитие туристско-рекреационных комплексов, в части создания и модернизации комплекса обеспечивающей инфраструктуры и строительство и реконструкцию объектов туристской инфраструктуры.
	2017-2020 гг.
	157 000
	50 000
	2000
	5 000
	100 000
	  Администрация Шегарского района
	Количество созданных туристско-рекреационных комплексов:
2014 - 0

2015 - 0
2016 - 4

2017 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	157000
	50 000
	2 000
	5000
	100 000

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий событийного туризма на территории района.
	2017-2020 гг.
	121,72
	0
	0
	121,72
	0
	  Администрация Шегарского района
	Количество проведенных мероприятий:
2014 - 6
2015 - 7
2016 - 8
2017 - 10

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	31, 72
	0
	0
	31,72
	0

	2019 г.
	40
	0
	0
	40
	0

	2020 г.
	50
	0
	0
	50
	0

	2.3.
	Благоустройство объектов этнографического, экологического, культурно-познавательного туризма.
	2017-2020 гг.
	100
	0
	0
	100
	0
	  Администрация Шегарского района
	Количество благоустроенных объектов:
2014 - 2

2015 - 2
2016 - 2
2017 - 2

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	100
	0
	0
	100
	0

	Задача 3. Продвижение районного туристского продукта на мировом и внутреннем туристских рынках.

	3.1.
	Организация и проведение информационно-пропагандистской кампании и распространение социальной рекламы о туристских возможностях Шегарского района
	2017-2020 гг.
	50
	0
	0
	50
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество распространенных рекламно-информационных материалов о туристических возможностях Шегарского района:
2014 - 3
2015 - 3
2016 - 3
2017 - 3

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	50
	0
	0
	50
	0

	3.1.1
	Разработка и изготовление рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Шегарского района
	2017-2020гг.
	67,28
	0
	0
	67,28
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество разработанных рекламно-информационных материалов:
2014 - 1
2015 - 1
2016 - 1
2017 - 1

	2017 г.
	19
	0
	0
	19
	0

	2018 г.
	8,28
	0
	0
	8,28
	0

	2019 г.
	10
	0
	0
	19,240
	0

	2020 г.
	30
	0
	0
	30
	0

	3.1.2
	Размещение рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Шегарского района в специализированных межрегиональных, всероссийских и зарубежных печатных, электронных средствах массовой информации и специализированных ресурсах  в сети Интернет
	2017-2020 гг.
	             20
	0
	0
	20
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество печатных и электронных СМИ и ресурсов в сети Интернет, в которых размещены рекламно-информационные материалы:
2014 - 1
2015 - 1
2016 - 1
2017 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	20
	0
	0
	20
	0

	3.1.3
	Изготовление и размещение на общедоступных и кабельных телеканалах, радиовещательных станциях, сети Интернет видеофильмов, телевизионных передач, аудиопрограмм  о туристских возможностях Томского района
	2017-2020 гг.
	30
	0
	0
	30
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество прокатов видеофильмов, телевизионных передач, аудиопрограмм на всероссийских общедоступных и кабельных телеканалах, радиовещательных станциях и в сети Интернет:
2014 - 1
2015 - 1

2016 - 1

2017 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	30
	0
	0
	30
	0

	3.2.
	Организация и проведение региональных и межрегиональных пресс-туров с посещением   основных  объектов туристской индустрии, экскурсионных  объектов, брендовых туристских и экскурсионных маршрутов Шегарского района для представителей российских и зарубежных средств массовой информации, туроператоров, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере туризма
	2017-2020 гг.
	50
	0
	0
	50
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество проведённых пресс-туров:
2014 - 1

2015 - 1

2016 - 1

2017 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	50
	0
	0
	50
	0

	3.3.
	Организацию и проведение семинаров, консультаций, стажировок, мастер-классов и "круглых столов", направленных на повышение квалификации и профессионального уровня работников туристской индустрии и должностных лиц органов местного самоуправления Шегарского района, курирующих сферу туризма, а также на переподготовку кадров для туристской индустрии
	2017-2020 гг.
	20
	0
	0
	20
	0
	  Администрация Шегарского района.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»
	Количество проведенных мероприятий:

2014 - 1
2015 - 1

2016 - 1

2017 - 1

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.
	20
	0
	0
	20
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2017-2020 гг.
	161980
	52000
	2000
	7980
	100 000
	  Администрация Шегарского района

	2017 г.
	35
	0
	0
	35
	0

	2018 г.
	58
	0
	0
	58
	0

	2019 г.
	65
	           0
	0
	65
	0

	2020 г.
	161822
	52000
	2000
	7822
	100 000